
Protokół Nr 13/12 
 

z posiedzenia Komisji Dróg, Komunikacji i Budownictwa 
 

w dniu 17 grudnia 2012 roku 
godzina 13.00 

 
 
Obrady rozpoczęły się o godzinie 13.00 i trwały do godziny 13.40.             
 
Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Stefan Pacak. 
 
W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji Dróg, Komunikacji                           
i Budownictwa ( lista obecności w załączeniu ). 
 
Ponadto na obrady przybyli również: 
−−−− Wicestarosta Zenon Janus 
−−−− Skarbnik Powiatu Maria Klusek 
−−−− Z- ca Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg Marek Kwiecień 
 
 
Przewodniczący Komisji przywitał zebranych i zwrócił się z pytaniem, czy 
zgłaszają uwagi do porządku obrad przekazanego wraz z zaproszeniem na 
posiedzenie. 
 
 
Komisja przystąpiła do obrad według poniższego porządku: 
 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

2. Aktualna informacja o pracy Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach. 

3. Omówienie i zaopiniowanie pozostałych projektów materiałów                        

i projektów uchwał zgodnie z porządkiem obrad sesji. 

4. Sprawy różne. 
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Ad 1. 
Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

 
Protokół nr 12/12 z posiedzenia Komisji z dnia 20 listopada 2012 roku został 
przyjęty. 
 
 
Ad 2.  
Aktualna informacja o pracy Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach. 
 
Z- ca Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg Marek Kwiecień 
„ Trwają prace w gm. Nowa Słupia w miejscowości Dębno – Siedliszki oraz na 
terenie gm. Mniów w miejscowości Przyjmo – Pępice, gdzie położona została 
warstwa wyrównawcza. Trwają prace odwodnieniowe w miejscowości 
Pierzchnianka w gm. Pierzchnica. 
Rozpoczęte zostały planowane w gm. Miedziana Góra w miejscowości Ćmińsk 
– Przyjmo prace przy budowie chodnika.” 
 
Radny Grzegorz Świt 
„ Chodzi mi o porozumienie trzech gmin z powiatem dotyczące drogi pomiędzy 
Skrzelczycami a Wojciechowem.” 
 
Z- ca Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg Marek Kwiecień 
„ 3 stycznia o godz.10 odbędzie się kolejne spotkanie w tej sprawie, jeżeli radny 
chce wziąć w nim udział to zapraszamy. Porozumienie już mamy przygotowane, 
ale z uwagi na pewne propozycje firmy FART, wychodząc naprzeciw tej firmie  
nie chcemy drastycznie podejmować decyzji i poproszono o jeszcze jedno 
spotkanie, na które wyraziłem zgodę.” 
 
Radny Andrzej Michalski 
„ Mieszkańcy zwracają uwagę na sposób w jaki odśnieżane są drogi powiatowe 
m. in. droga 0320T Krajno Wymyślona. Osobiście mam uwagę do drogi 0324T 
na Św. Krzyż. Byłem zaskoczony, bo były koleiny a droga nie była odśnieżana. 
Pług przejechał dopiero wówczas, gdy ludzie już się rozjechali i zastanawiam 
się dla kogo, bo można było zrobić to wcześniej, żeby ludzie mogli tam 
dojechać. Mam taką prośbę, żeby ta droga była odśnieżana.” 
 
Z- ca Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg Marek Kwiecień 
„ Droga na Św. Krzyż jest drogą specyficzną, nie możemy tam używać 
mieszanki solnej. Mamy tam problem i ponosimy z tego tytułu duże koszty. Być 
może trzeba będzie w przyszłości oddać tą drogę. W miarę możliwości staramy 
się, żeby droga była przejezdna.” 
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Wicestarosta Zenon Janus 
„ Jest to droga specyficzna, nie ma tam ruchu, jak na innych drogach, 
obowiązuje ograniczenie prędkości i ci, którzy tam wjeżdżają muszą się 
dostosować. Wszyscy chcielibyśmy, żeby drogi były czarne, ale taka jest 
rzeczywistość. 
Jeżeli mówimy o oddaniu drogi, to mimo, iż ponosimy koszty, myślę że nie 
będziemy tego robić, gdyż to miejsce jest wizerunkiem naszego powiatu.” 
 
Radny Władysław Karol Jacewicz 
„ Jak wygląda sytuacja chodnika w Tumlinie - Osówce, czy umowa jest 
przedłużona?” 
 
Z- ca Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg Marek Kwiecień 
„ Chodnik jest już ukończony, natomiast będą naliczane odsetki, które wyniosą 
około 22 tys. zł. i  udzielona została trzyletnia gwarancja.” 
 
 
Ad 3. 
Omówienie i zaopiniowanie pozostałych projektów materiałów i projektów 
uchwał zgodnie z porządkiem obrad sesji. 
 
 
Komisja omówiła następujące projekty uchwał: 
 

• zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Kieleckiego, 

• zmian w budżecie powiatu na 2012 rok, 
• wyboru biegłego rewidenta w celu przeprowadzenia badania 

sprawozdania finansowego Powiatu Kieleckiego za rok 2012 r., 
 

Skarbnik Powiatu Maria Klusek 
„ Spadły ceny badań sprawozdań finansowych na rynku z tego powodu, że jest 
bardzo dużo podmiotów badających. Najdroższą firmą była firma kielecka                 
30 tys. zł. Firma, która badała sprawozdanie finansowe w roku ubiegłym za               
8 tys. zł, w tym roku bada za 7 800 zł i kolejna za 7 999 zł. Wybraliśmy firmę z 
roku poprzedniego, bo jest najtańsza i wiemy z doświadczenia, że jest to dobra 
firma, bo bardzo dużo skorzystaliśmy. 
Może zdarzyć się, że do dnia sesji otrzymamy pieniądze z rezerwy ogólnej  
subwencji podzielonej przez Ministra Finansów, wówczas musimy wprowadzić 
je do budżetu.  
Przygotowaliśmy uchwałę, którą p. Starosta wprowadzi do porządku obrad na 
najbliższej sesji. Urząd Marszałkowski przesłał nam pismo i uchwałę, że 
przekazują nam darowiznę rzeczową w postaci utwardzenia placu w Podzamczu 
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Chęcińskim. Nadmienili w piśmie, że umowa zostanie sporządzona po podjęciu 
uchwały przez Radę Powiatu.” 

 
 

• zatwierdzenia zmian w Statucie Szpitala Powiatowego w Chmielniku, 
przyjętego uchwałą Nr XI/53/12 Rady Powiatu  w Kielcach z dnia                     
4 czerwca 2012 r., 

• zatwierdzenia zmian w Statucie Świętokrzyskiego Centrum Matki i 
Noworodka – Szpital Specjalistyczny w Kielcach, przyjętego uchwałą              
Nr XI/54/12 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 4 czerwca 2012 r., 
 

• zamiaru likwidacji Technikum Uzupełniającego dla Dorosłych w 
Chęcinach wchodzącego w strukturę organizacyjną Centrum Kształcenia 
Ustawicznego w Chęcinach wchodzącego w skład Zespołu Szkół Nr 2               
w Chęcinach, 

• zamiaru likwidacji Technikum Uzupełniającego dla Dorosłych                         
w Chmielniku oraz Technikum Uzupełniającego w Chmielniku 
wchodzącego w skład Zespołu Szkół Nr 3 w Chmielniku, 

• zamiaru likwidacji Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego dla 
Dorosłych w Łopusznie wchodzącego w skład Zespołu Szkół 
Ponadgimnazjalnych Nr 5 w Łopusznie, 

• zamiaru likwidacji Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego dla 
Dorosłych w Nowej Słupi wchodzącego w skład Zespołu Szkół Nr 8                
w Nowej Słupi, 

 
Wicestarosta Zenon Janus 
„ Likwidacja szkół wynika z przepisów i musimy te szkoły zlikwidować.” 
 

• wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Kieleckiego do projektu pn. : 
„Kielecki Obszar Funkcjonalny”,  

 
Wicestarosta Zenon Janus 
„ W lipcu został podpisany list intencyjny na rzecz zawiązania partnerstwa pn.            
„ Kielecki Obszar Funkcjonalny” w skład którego wchodzą 23 podmioty, tj. 
Gmina Kielce, Powiat Kielecki wraz z 19 gminami, Gmina Kije                                     
i Świętokrzyskie Centrum Fundacji Rozwoju Demokracji Lokalnej w Kielcach. 
Celem projektu doradczego jest pomoc w utworzeniu lokalnych partnerstw oraz 
pomoc w przygotowaniu do złożenia w Ministerstwie Rozwoju Regionalnego 
wniosków o dotację na opracowanie międzysektorowej strategii operacyjnych 
dla swoich obszarów funkcjonalnych. Wnioski można składać od stycznia 
2013r. . Projekty, które uzyskają dofinansowanie będą realizowane w latach 
2013-2015. Maksymalna wysokość dotacji to 550 000 Euro.” 
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• wyrażenia zgody na odpłatne nabycie od Gminy Chmielnik na rzecz 
Powiatu Kieleckiego, prawa własności nieruchomości położonych w 
obrębie Łagiewniki gm. Chmielnik, 

• zatwierdzenie rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej  Rady Powiatu                     
w Kielcach  na 2013 r.   

 
 
 
Komisja pozytywnie zaopiniowała  wymienione projekty uchwał oraz pozostałe 
materiały, zgodnie z porządkiem obrad sesji. 
 
 
Ad 4. 
Sprawy różne. 
 
 
 
Na tym protokół zakończono. 
 
Protokołowała  
M.Kaller 
 

 
               Przewodniczący Komisji 
 

Stefan Pacak  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


